
 

 

 DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo  

Rua Pedro Bassora, 77/87 – Centro – Nova Odessa – SP. CEP. 13385-066 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br 

 
 

  

Quarta-feira, 23 de outubro de 2019 Ano II Edição nº 105 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 1 de 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
Tomada de Preços nº 01/2019 - Processo Administrativo nº 179/2019 

 
A Câmara de Nova Odessa torna público, para conhecimento de todos os 

interessados, o presente: 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 
1 – DO OBJETO 
O presente Termo tem por objeto a retificação do Edital da Tomada de 

Preços nº 01/2019, constante do Processo Administrativo n.º 179/2019, no que 
se refere ao termo descritivo dos Itens 1, 5 e 6 do ANEXO I - MEMORIAL 
DESCRITIVO. Dessa forma, fica também alterado o prazo para a apresentação 
dos envelopes e realização da sessão pública. 

 
2 – DAS RETIFICAÇÕES 
Fica pelo presente retificadas as descrições abaixo: 
 
-Item 1 (computador notebook): 
Onde se lê: 
Memória: 8GB (2x4GB); 
Memória máxima suportada: 20GB (2 slots)”; 
Porta(s) USB: 2x USB 3.0 + 1x USB 3.0 +1x USB Type-C 
 
Leia-se: 
Memória: 8GB; 
Memória mínima suportada: 20GB; 
Porta(s) USB: 2x USB 2.0 + 1x USB 3.0 +1x USB Type-C 
 
-Item 5 (software – Pacote Office): 
 
Onde se lê: 
Licença do Tipo Perpétua, sem necessidade de renovação; Aquisição, 

preferencialmente, de licença por volume. 
Leia-se: 
Licença do Tipo Perpétua, sem necessidade de renovação. 
 
-Item 6 (software – Sistema Operacional Windows 10 64 bits). 
 
Onde se lê: 
Licença do Tipo Perpétua, sem necessidade de renovação; Aquisição, 

preferencialmente, de licença por volume. 
Leia-se: 
Licença do Tipo Perpétua, sem necessidade de renovação. 
 
-DIANTE DAS ALTERAÇÕES, A DATA PARA A APRESENTAÇÃO DOS 

ENVELOPES PASSA A SER ATÉ 13/11/2019, ÀS 09H00.  
 
Os trabalhos de abertura dos envelopes documentação serão iniciados 

imediatamente após o término do prazo acima, em ato público.  
 
3 – DAS RATIFICAÇÕES 
 
Ficam RATIFICADOS todos os itens e anexos constantes do Edital da 

Tomada de Preços nº 01/2019, constante do Processo Administrativo n.º 
179/2019, que não foram alterados pelo presente Termo.  

 
Nova Odessa, 22 de outubro de 2019. 

 
 
 

Vagner Barilon 
Presidente 

 
 

  

MMIISSSSÃÃOO  

 

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi 

criado com o intuito de dar publicidade e 

maior transparência aos atos oficiais da 

Câmara Municipal de Nova Odessa. 

Publicado exclusivamente no portal 

www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma 

ferramenta totalmente eletrônica e 

sustentável, que respeita o Meio Ambiente 

e os recursos públicos, otimizando a 

comunicação entre o Poder Legislativo e a 

população. 

******** ******** 

  
1144ªª  LLEEGGIISSLLAATTUURRAA  ||  BBIIÊÊNNIIOO  22001199//22002200  

  
MMEESSAA  DDIIRREETTOORRAA  

 
VVAAGGNNEERR  BBAARRIILLOONN  

Presidente 

 
SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  GGOOMMEESS  DDOOSS  SSAANNTTOOSS  

1º Secretário 

 
TTIIAAGGOO  LLOOBBOO  

2º Secretário 
 
 
 
 

*** *** 
 
 

 

JORNALISTA RESPONSÁVEL 

IIGGOORR  HHIIDDAALLGGOO  
MTB: 46.785/SP 

AATTOOSS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOOSS  

  
EEDDIITTAALL  DDEE  RREETTIIFFIICCAAÇÇÃÃOO  

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  --  TTPP  0011//22001199  
  

www.camaranovaodessa.sp.gov.br

		2019-10-23T08:07:47-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162


		2019-10-23T08:08:07-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162




